各位

 2015 年 6 月 29 日

株式会社マネーフォワード

新執行役員就任に関するお知らせ

お金のプラットフォームを提供する株式会社マネーフォワード（本社：東京都港区、代表取締役社長 CEO 辻

庸介、以下当社）は、新たに執行役員 CFO として金坂直哉が就任いたしましたのでお知らせいたします。

■新執行役員プロフィール

執行役員 CFO 金坂 直哉

東京大学経済学部卒業。ゴールドマン・サックス証券の東京オフィス、サンフランシスコオフィスにて

約８年間勤務。テクノロジー・金融業界を中心にクロスボーダーM&Aや資金調達のアドバイザリー業務、

ゴールドマン・サックスが運営する投資ファンドを通じた投資及び投資先企業の価値向上業務に携わる。

2014 年よりマネーフォワード入社。

■ 株式会社マネーフォワードについて

マネーフォワードは、個人・法人向けにお金に関する課題を解決するプラットフォームを提供しています。

2012 年 5 月に設立以来、家計・資産管理サービス「マネーフォワード」やビジネス向けクラウドサービス「MF

クラウド」シリーズ、お金に関するウェブメディアなどを展開しており、国内 No1 の FinTech Start up とし

て注目いただいています

≪提供サービス一覧≫

・自動家計簿・資産管理サービス

『マネーフォワード』 https://moneyforward.com/ （Web, iPhone, Android, iPad）

・ビジネス向けクラウドサービス

『MF クラウド確定申告』 https://biz.moneyforward.com/tax_return

『MF クラウド会計』   https://biz.moneyforward.com/

『MF クラウド請求書』  https://invoice.moneyforward.com

『MF クラウド給与』(β版) https://payroll.moneyforward.com

・お金に関する正しい知識やお得な情報を発信するウェブメディア

『マネトク！』     http://manetoku.com/

≪主な受賞歴≫

2014 年 1 月ケネディ駐日米大使より「将来を担う起業家」として米国大使館賞受賞。

同年 2 月ジャパンベンチャーアワード 2014 にて「起業を目指す者の模範」として JVA 審査委員長賞受賞。

同年 3月電通国際情報サービス主催の金融イノベーションカンファレンス FIBC2014にて優勝、大賞を受賞。

同年 10 月「マネーフォワード」と「MF クラウドシリーズ」でグッドデザイン賞をＷ受賞。

同年 12 月 NTT データ主催ビジネスコンテスト「豊洲の港から」で最優秀賞受賞。

https://moneyforward.com/
https://biz.moneyforward.com/tax_return
https://biz.moneyforward.com/
https://invoice.moneyforward.com/
https://payroll.moneyforward.com/
http://manetoku.com/